

مجموعة استثمار القابضة (ش.م.ع.ق.)

الدوحة - قطر

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة

كما في لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في

31 مارس 2018

مجموعة إستثمار القابضة (ش.م.ع.ق)

بيان المركز المالي المرحلي الموحد

كما في 31 مارس 2018

31 ديسمبر 2017	31 مارس 2018	
(مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
		الموجودات
		الموجودات المتداولة
136,855,552	130,563,207	نقد وأرصدة لدى البنوك
173,306,340	164,683,261	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
198,745,047	223,360,298	إجمالي المبالغ المطلوبة من العملاء مقابل عقود أعمال
32,750,201	28,093,770	مطلوب من أطراف ذات علاقة
71,651,943	81,696,123	مخزون
613,309,083	628,396,659	إجمالي الموجودات المتداولة
		الموجودات غير المتداولة
49,528,090	43,860,039	محتجزات مدينة
2,250,000	2,250,000	اصول مالية
1,564,919	1,413,487	إستثمارات عقارية
711,492,489	711,492,489	الشهرة
19,644,442	18,379,195	ممتلكات وآلات ومعدات
784,479,940	777,395,210	إجمالي الموجودات غير المتداولة
1,397,789,023	1,405,791,869	إجمالي الموجودات

مجموعة إستثمار القابضة (ش.م.ع.ق.)

بيان المركز المالي المرحلي الموحد

كما في 31 مارس 2018

31 ديسمبر 2017	31 مارس 2018	
(مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
		المطلوبات وحقوق الملكية
		المطلوبات المتداولة
		حسابات السحب على المكشوف
70,479,292	68,729,885	قروض
126,937,318	125,158,353	مطلوب إلى أطراف ذات علاقة
16,812,364	17,408,831	إجمالي المبالغ المطلوبة إلى العملاء مقابل عقود أعمال
27,185,439	16,720,775	ذمم دائنة وأرصدة مستحقة الدفع
165,207,124	173,158,974	توزيعات أرباح مستحقة الدفع
3,002,770	22,866,969	إجمالي المطلوبات المتداولة
409,624,307	424,043,787	المطلوبات غير المتداولة
		قروض
1,269,387	695,824	محتجزات دائنة
1,285,286	1,478,595	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
30,138,760	30,793,496	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
32,693,433	32,967,915	إجمالي المطلوبات
442,317,740	457,011,702	حقوق الملكية
		رأس المال
830,000,000	830,000,000	إحتياطي قانوني
696,902	696,902	أرباح مدورة
38,997,240	32,686,911	حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة
869,694,142	863,383,813	حقوق الأقلية غير المسيطرة
85,777,141	85,396,354	إجمالي حقوق الملكية
955,471,283	948,780,167	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
1,397,789,023	1,405,791,869	

سامر وهبة

الرئيس التنفيذي للمجموعة

محمد غانم سلطان الهديفي

نائب الرئيس التنفيذي و عضو مجلس

إدارة



مجموعة إستثمار القابضة (ش.م.ع.ق)

بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس،		
2017	2018	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
94,974,214	111,337,110	إيرادات
(63,034,131)	(71,187,317)	تكاليف مباشرة
31,940,083	40,149,793	مجمّل الربح
9,843,233	10,157,244	إيرادات أخرى
(23,798,061)	(25,653,290)	مصاريّف عمومية وإدارية
(1,275,988)	(2,267,057)	مصاريّف فوائد
16,709,267	22,386,690	ربح الفترة
--	--	بنود الدخل الشامل الأخرى عن الفترة
16,709,267	22,386,690	إجمالي الدخل الشامل في عن الفترة
12,083,684	14,439,671	ربح الفترة موزع كما يلي:
4,625,583	7,947,019	ربح الفترة العائد لمساهمي الشركة
16,709,267	22,386,690	ربح الفترة الموزع لحقوق الاقلية غير المسيطرة
0.15	0.17	العائد الاساسي للسهم الواحد

